

Lyngfeldt ^{A/S}

Lyngfeldt A/S

Langskovvej 4, 8370 Hadsten

CVR-nr. 24 21 11 77

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2025

Dirigent:

.....
Peter Grubert

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lyngfeldt A/S
Adresse, postnr. by	Langskovvej 4, 8370 Hadsten
CVR-nr.	24 21 11 77
Stiftet	9. august 1999
Hjemstedskommune	Favrskov
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.lyngfeldt.dk
E-mail	info@lyngfeldt.dk
Telefon	87 61 33 33
Bestyrelse	Claus Wistoft, formand Peter Grubert Jørn Seidelmann
Direktion	Søren Dalsgaard, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2024	2023	2022	2021	2020
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	25.479	28.220	27.251	23.322	19.775
Resultat af primær drift	3.952	6.118	6.872	3.565	1.358
Resultat af finansielle poster	-169	-508	-117	-66	-60
Årets resultat	2.949	4.373	5.270	2.732	1.110
Balancesum					
Balancesum	98.878	138.856	120.589	98.983	92.941
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.263	1.483	535	1.093	2.493
Egenkapital	23.451	24.875	25.270	22.732	21.110
Nøgletal					
Afkastningsgrad	3,3 %	4,7 %	6,3 %	3,7 %	1,5 %
Likviditetsgrad	125,9 %	118,9 %	123,2 %	124,3 %	125,3 %
Soliditetsgrad	23,7 %	17,9 %	21,0 %	23,0 %	22,7 %
Egenkapitalforrentning	12,2 %	17,4 %	22,0 %	12,5 %	5,3 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	36	40	38	36	34

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive handel med landbrugsmaskiner samt drive tilknyttet værksted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 2.949 t.kr. mod et overskud på 4.373 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 23.451 t.kr.

Årets resultat efter skat er realiseret i overensstemmelse med det udmeldte niveau på 2,5-4 mio. kr. i seneste årsregnskab.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ikke finansielle forhold

Særlige risici

Selskabet arbejder løbende med vurdering af virksomhedens risici og foretager relevante forholdsregler m.v. Kreditrisici søges mindsket ved kreditvurdering. Herudover tages ejendomsforbehold i leverede maskiner.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat efter skat i 2025 i niveauet 2,5-4 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste	25.479.184	28.220.377
3	Personaleomkostninger	-20.225.653	-20.788.517
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.301.389	-1.313.410
	Resultat før finansielle poster	3.952.142	6.118.450
4	Finansielle indtægter	419.801	351.866
5	Finansielle omkostninger	-589.139	-859.534
	Resultat før skat	3.782.804	5.610.782
6	Skat af årets resultat	-833.534	-1.237.786
	Årets resultat	2.949.270	4.372.996

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	138.012	51.437
		<u>138.012</u>	<u>51.437</u>
9	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.902.672	2.692.544
	Indretning af lejede lokaler	495.935	209.607
		<u>3.398.607</u>	<u>2.902.151</u>
10	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	402.700	402.700
		<u>402.700</u>	<u>402.700</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.939.319</u>	<u>3.356.288</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	63.742.116	67.352.524
		<u>63.742.116</u>	<u>67.352.524</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.799.702	64.295.732
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.224.573
12	Udskudte skatteaktiver	107.950	119.780
	Andre tilgodehavender	2.271.667	1.489.000
		<u>31.179.319</u>	<u>68.129.085</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.241</u>	<u>18.494</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>94.938.676</u>	<u>135.500.103</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>98.877.995</u></u>	<u><u>138.856.391</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Aktiekapital	505.000	505.000
	Overført resultat	19.996.745	19.996.745
	Foreslået udbytte	2.949.270	4.372.996
	Egenkapital i alt	<u>23.451.015</u>	<u>24.874.741</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	37.883	6.430.739
	Leasingforpligtelser	70.280	99.263
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.771.349	63.434.842
	Gæld til tilknyttede virksomheder	35.708.358	34.138.810
	Skyldig sambeskatningsbidrag	821.704	1.285.186
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.321.182	3.470.690
	Anden gæld	2.696.224	5.122.120
		<u>75.426.980</u>	<u>113.981.650</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>75.426.980</u>	<u>113.981.650</u>
	PASSIVER I ALT	<u>98.877.995</u>	<u>138.856.391</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Resultatdisponering
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2024	505.000	19.996.745	4.372.996	24.874.741
7	Overført via resultatdisponering	0	0	2.949.270	2.949.270
	Udloddet udbytte	0	0	-4.372.996	-4.372.996
	Egenkapital 31. december 2024	<u>505.000</u>	<u>19.996.745</u>	<u>2.949.270</u>	<u>23.451.015</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Årets resultat	2.949.270	4.372.996
16	Reguleringer	2.261.248	3.018.888
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	5.210.518	7.391.884
17	Ændring i driftskapital	8.878.995	-8.643.142
	Pengestrømme fra primær drift	14.089.513	-1.251.258
	Renteindbetalinger m.v.	419.801	351.866
	Renteudbetalinger m.v.	-589.139	-859.534
	Betalt sambeskatningsbidrag	-1.285.186	-1.574.408
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.634.989	-3.333.334
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-125.171	0
18	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.759.236	-1.322.924
	Salg af materielle anlægsaktiver	133.000	52.000
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.751.407	-1.270.924
	Betalt udbytte	-4.372.996	-5.459.909
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)	-118.983	-73.848
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.491.979	-5.533.757
	Årets pengestrøm	6.391.603	-10.138.015
	Likvider 1. januar	-6.412.245	3.725.770
19	Likvider 31. december	-20.642	-6.412.245

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lyngfeldt A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Virksomheden har indgået aftale om levering af varer, mod at virksomheden modtager ikke-tilsvarende varer. Omsætning opgøres til dagsværdi af de modtagne varer reguleret for kontante betalinger. I de tilfælde, hvor dagsværdien af de modtagne varer ikke kan måles pålideligt, opgøres omsætning til dagsværdi af de afgivne varer reguleret for modtagne eller betalte likvider.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Deposita

Deposita måles til kostpris og udgøres af huslejedeposita m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnitsmetoden. Kostprisen omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.646.104	18.190.288
Pensioner	1.858.223	1.716.891
Andre omkostninger til social sikring	49.402	195.720
Andre personaleomkostninger	<u>671.924</u>	<u>685.618</u>
	<u>20.225.653</u>	<u>20.788.517</u>
 Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	 <u>36</u>	 <u>40</u>

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.004 t.kr. (2023: 1.009 t.kr.).

Ledelsesvederlag er oplyst samlet for ledelseskategorier under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	50.000	30.000
Andre finansielle indtægter	<u>369.801</u>	<u>321.866</u>
	<u>419.801</u>	<u>351.866</u>
 5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	400.000	434.000
Andre finansielle omkostninger	<u>189.139</u>	<u>425.534</u>
	<u>589.139</u>	<u>859.534</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	2023	
6 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	821.704	1.285.186	
Årets regulering af udskudt skat	11.830	-47.400	
	<u>833.534</u>	<u>1.237.786</u>	
7 Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.949.270	4.372.996	
	<u>2.949.270</u>	<u>4.372.996</u>	
8 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2024		181.541	
Tilgange		<u>125.171</u>	
Kostpris 31. december 2024		<u>306.712</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		130.104	
Afskrivninger		<u>38.596</u>	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024		<u>168.700</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		<u><u>138.012</u></u>	
9 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2024	10.836.730	525.452	11.362.182
Tilgange	1.458.320	390.860	1.849.180
Afgange	-477.251	0	-477.251
Kostpris 31. december 2024	<u>11.817.799</u>	<u>916.312</u>	<u>12.734.111</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	8.144.186	315.845	8.460.031
Afskrivninger	1.158.212	104.532	1.262.744
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-387.271	0	-387.271
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>8.915.127</u>	<u>420.377</u>	<u>9.335.504</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u><u>2.902.672</u></u>	<u><u>495.935</u></u>	<u><u>3.398.607</u></u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>69.167</u>	<u>0</u>	<u>69.167</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Deposita</u>	
Kostpris 1. januar 2024		402.700
Kostpris 31. december 2024		402.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		402.700

kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>
-----	-------------	-------------

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 5.050 stk. a nom. 100,00 kr.	505.000	505.000
	<u>505.000</u>	<u>505.000</u>

Aktiekapitalen er ændret i 2023 som følge af fusionen. Denne var tidligere 500 t.kr., hvilket var uændret i de 3 år forinden. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>
-----	-------------	-------------

12 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-119.780	-72.380
Årets regulering af udskudt skat	11.830	-47.400
Udskudt skat 31. december	-107.950	-119.780

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for søsterselskabet Lyngfeldt Maskinudlejning ApS' mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31. december 2024 er på i alt 0 t.kr., og maksimeret til 500 t.kr.

Endvidere har selskabet afgivet selvskyldnerkaution over for det ultimative moderselskab Seidelmann Holding ApS' mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31. december 2024 er på i alt 0 t.kr.

Endelig har selskabet afgivet selvskyldnerkaution over for moderselskabet Houmarken A/S' mellemværende med realkreditinstitut, som pr. 31. december 2024 er på i alt 4.751 t.kr.

Over for Jyske Finans har selskabet afgivet kaution for kontraktgæld pr. 31. december 2024 på i alt 9.394 t.kr.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Seidelmann Holding ApS som administrations-selskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige tilknyttede virksomheder:

kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Lejeforpligtelser	300.000	300.000

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

15 Nærtstående parter

Lyngfeldt A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Houmarken A/S	Danmark, Hadsten	Kapitalbesiddelse
Seidelamnn Holding ApS	Danmark, Hadsten	Kapitalbesiddelse
Jørn Seidelmann	Danmark, Hadsten	Kapitalbesiddelse

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Nærtstående parter (fortsat)

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Seidelmann Holding ApS	Danmark, Hadsten	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Lyngfeldt A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2024	2023
Salg af maskiner til tilknyttede virksomheder	1.040.198	1.678.240
Køb af maskiner fra tilknyttede virksomheder	667.300	3.299.700
Omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.200.000	1.200.000
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	50.000	30.000
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	400.000	434.000
Renteomkostninger til selskabsdeltagere og ledelse	70.000	75.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.224.573
Gæld til tilknyttede virksomheder	35.708.358	34.138.810
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.321.182	3.470.690

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

16 Reguleringer

Af- og nedskrivninger	1.301.389	1.313.410
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-43.013	-39.976
Finansielle indtægter	-419.801	-351.866
Finansielle omkostninger	589.139	859.534
Skat af årets resultat	833.534	1.237.786
	<u>2.261.248</u>	<u>3.018.888</u>

17 Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	3.610.408	-15.578.057
Ændring i tilgodehavender	33.347.661	-5.993.879
Ændring i leverandørgæld m.v.	-28.079.074	12.928.794
	<u>8.878.995</u>	<u>-8.643.142</u>

18 Transaktioner uden likviditetseffekt

Køb af materielle anlægsaktiver, jf. note 9	1.849.236	1.482.924
Heraf finansielle leasing aktiver	-90.000	-160.000
Betalt vedrørende køb af materielle anlægsaktiver	<u>1.759.236</u>	<u>1.322.924</u>

19 Likvider, ultimo

Likvide beholdninger ifølge balancen	17.241	18.494
Kortfristet gæld til banker	-37.883	-6.430.739
	<u>-20.642</u>	<u>-6.412.245</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Dalsgaard

Direktør

På vegne af: Lyngfeldt A/S

Serienummer: 1dbf27ef-3027-4ba5-8912-5ece5e5138d1

IP: 217.198.xxx.xxx

2025-06-23 08:52:31 UTC



Claus Wistoft

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Lyngfeldt A/S

Serienummer: d1a67de9-62db-470f-b01b-0e9b4e78b80c

IP: 93.160.xxx.xxx

2025-06-23 09:44:18 UTC



Jørn Seidelmann

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Lyngfeldt A/S

Serienummer: 9224a629-c23d-45e3-ba0e-94d93ffddd62

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-06-24 09:28:37 UTC



Peter Grubert

Dirigent

På vegne af: Lyngfeldt A/S

Serienummer: b23c1bc0-3abc-4a4a-8e8b-e21fce550dfe

IP: 85.81.xxx.xxx

2025-06-25 19:27:13 UTC



Peter Grubert

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Lyngfeldt A/S

Serienummer: b23c1bc0-3abc-4a4a-8e8b-e21fce550dfe

IP: 85.81.xxx.xxx

2025-06-25 19:27:13 UTC



Peter Ulrik Faurschou

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a896e38-9731-42bd-abad-34eec4d34b82

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-06-25 19:31:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Krogh Gjør

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8486a723-d1fa-4b3f-85c0-8d161774e9c8

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-06-26 09:53:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.